

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022
Valores en RDS**

ACTIVOS
Fondos Disponibles

Caja	240,178
Banco Central	93,155,927
Bancos del país	21,554,307
	<u>114,950,412</u>

Inversiones

Otras inversiones en instrumentos de deuda	-
Rendimientos por cobrar	-
Provisión para inversiones	-
	<u>-</u>

Cartera de Créditos

Vigente	1,187,567,868
Reestructurada	-
Vencida	3,002,899
Rendimientos por cobrar	13,896,323
Provisiones para créditos	(14,254,245)
	<u>1,190,212,846</u>

Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar	8,150,084
	<u>8,150,084</u>

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	3,092,555
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(2,952,626)
	<u>139,929</u>

Propiedad, Muebles y Equipos

Propiedad, muebles y equipos	23,926,958
Depreciación acumulada	(11,550,521)
	<u>12,376,436</u>

Otros Activos

Cargos diferidos	7,185,819
Intangibles	630,016
Activos diversos	5,876,900
Amortización acumulada	(612,542)
	<u>13,080,193</u>

TOTAL DE ACTIVOS

1,338,909,900

Cuentas de orden	1,828,846,869
------------------	---------------

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el Público

A la Vista	-
De ahorro	-
A plazo	-
Intereses por pagar	44,345
	<u>44,345</u>

Fondos Tomados a Préstamo

Del Banco Central	-
De Instituciones financieras del país	30,032,125
De Instituciones financieras del exterior	-
Otros	-
Intereses por pagar	-
	<u>30,032,125</u>

Depositos del Público

Depositos del Público	1,086,678,573
Intereses por pagar	-
	<u>1,086,678,573</u>

Otros Pasivos	65,043,365
----------------------	------------

TOTAL PASIVOS

1,181,798,407

Patrimonio Neto	
Capital pagado	135,529,000
Capital adicional pagado	-
Otras reservas patrimoniales	5,788,542
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	23
Resultados del ejercicio	15,793,927
TOTAL PATRIMONIO NETO	157,111,493
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	1,338,909,900
Cuentas de orden	(1,828,846,869)

**ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022
Valores en RDS**

Ingresos financieros	
Ingresos por Disponibilidades	1,606,775
Intereses y comisiones por crédito	160,653,559
Intereses por inversiones	-
	162,260,334
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(71,028,806)
Intereses y comisiones por financiamientos	(956,150)
	(71,984,956)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	90,275,377
Provisiones para cartera de créditos	(1,644,776)
	(1,644,776)
MARGEN FINANCIERO NETO	88,630,601
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por Servicios	1,555,365
Ingresos diversos	34,962,478
	36,517,842
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(842,520)
Gastos diversos	(1,188,491)
	(2,031,011)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(73,402,903)
Servicios a terceros	(14,561,955)
Depreciación y amortizaciones	(2,481,454)
Otras provisiones	(789,144)
Otros gastos	(23,529,750)
	(114,765,207)
RESULTADO OPERACIONAL	8,352,226
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	16,544,100
Otros gastos	(2,907,165)
	13,636,935
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	21,989,161
Impuesto sobre la renta	(6,195,234)
RESULTADO DEL EJERCICIO	15,793,927

Silvestre Aybar Sánchez
Presidente

Marinelly Vidal
Gerente de Finanzas

Silvestre Aybar Mota
Vicepresidente Ejecutivo

**Estados financieros disponibles en forma electrónica en la página web: www.confisa.do

"Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14 del 18 de Diciembre del 2014.